PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Отрадный
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.08.2015     №  1376
О внесении изменений в муниципальную   программу «Противодействие коррупции на территории городского округа Отрадный Самарской области на 2013 - 2015 годы»
В соответствии с постановлением Администрации городского округа Отрадный от 30.09.2011 № 1289 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ в городском округе Отрадный Самарской области», в целях совершенствования организации работы по противодействию коррупции в городском округе Отрадный Самарской области, Администрация городского округа

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Отрадный от 12.10.2012  № 1473 «Об    утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории городского округа Отрадный Самарской области» на 2013 - 2015 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

         В наименовании, в пунктах 1 и 2 Постановления цифры «2015» заменить цифрами «2016».
2. Внести в муниципальную  программу «Противодействие коррупции на территории городского округа Отрадный Самарской области на 2013-2015 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением, следующие изменения:

2.1. В наименовании и в паспорте Программы  цифры «2015» заменить цифрами «2016».

2.2. В паспорте Программы:

2.2.1. Раздел «Наименование Программы» изложить в следующей редакции:
	«Наименование Программы
	муниципальная программа «Противодействие коррупции на территории городского округа Отрадный Самарской области» на 2013 – 2016 годы (далее – Программа)».

2.2.2. Раздел «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	«Сроки и этапы реализации Программы
	реализацию Программы предполагается осуществить в течение четырех лет (с 2013 по 2016 годы).

В целях подведения годовых итогов о выполнении мероприятий Программы срок ее реализации разбит на три этапа по годам:

I этап – 2013 год;

II этап – 2014 год;

III этап – 2015-2016 годы.».

2.2.3. Строку «Индикатор (показатель) достижения задачи 2» раздела «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«-  снижение количества муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области, представивших недостоверные и (или) неполные сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

2.2.4. Строку «Индикатор (показатель) достижения задачи 3» раздела «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в следующей редакции:
«- увеличение количества материалов антикоррупционной направленности, размещённых в средствах массовой информации городского округа Отрадный.».
         2.3. В Программе:

         2.3.1. Абзацы семнадцатый и восемнадцатый раздела 2 «Основные цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализацию Программы предполагается осуществить в течение четырех лет  с 2013 по 2016 годы.

В целях подведения годовых итогов о выполнении мероприятий Программы срок ее реализации разбит на три этапа по годам:

I этап – 2013 год;

II этап – 2014 год;

III этап – 2015-2016 годы.».
         2.3.2. Раздел 3 «Целевые индикаторы  и показатели, характеризующие

ход реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Ед. измере-ния
	Значение показателя

	1 этап
	2 этап
	3 этап

	2013
 год
	2014
 год
	2015 год
	2016 год

	Цель Программы:  Снижение уровня коррупции, поэтапное устранение причин её возникновения.

	Задача 1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции в городском округе Отрадный

	1.
	Количество принятых муниципальных правовых актов в городском округе Отрадный по обеспечению реализации антикоррупционной политики в соответствии с действующим антикоррупционным законодательством
	%
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Отрадный, принятых с учетом проведения антикоррупционной экспертизы, от общего количества принятых нормативных правовых актов
	%
	100
	100
	100
	100

	Задача 2. Создание в городском округе Отрадный комплексной системы противодействия коррупции

	1.
	Снижение количества муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области, представивших недостоверные и (или) неполные сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Чел.
	_
	_

Ранее не учиты-вался*
	На

1
	На

1

	2.
	Доля уведомлений муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, рассмотренных Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления городского округа Отрадный и их структурных подразделений, от общего количества уведомлений, направленных представителю нанимателя
	%
	_
	100
	100
	100

	3.
	Доля уведомлений муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, рассмотренных в установленном порядке, от общего количества направленных уведомлений
	%
	_
	100
	100
	100

	Задача 3. Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности муниципальных органов в городском округе Отрадный, укрепления их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общества

	1.
	Увеличение количества материалов антикоррупционной направленности, размещённых в средствах массовой информации городского округа Отрадный
	Единиц
	2
	3
	4
	5

* в связи с тем, что данный целевой индикатор не учитывался, в качестве сравнительного показателя для подсчетов на последующие периоды будет использоваться показатель, полученный по итогам 2014 года.».
2.3.3. В столбце «Срок исполнения» раздела 4 «Перечень мероприятий Программы» цифры «2015» заменить цифрами «2016».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.
   Глава Администрации городского округа
           Отрадный Самарской области                                                        А.А. Мязин